
 

 1

                                          
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO   il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per   il   

conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 
VISTO  il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 

emanato con DR n.951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA    la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze Psicologa Area del Farmaco e Salute 

del Bambino (NEUROFARBA) del 23/01/2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione 
 di una procedura comparativa finalizzata  al conferimento  di una borsa di ricerca; 

VISTO    il bando di concorso, emanato con D.D. 731/2023 Prot. 13879 del 23/01/2023 per il 
conferimento di 1 borsa post laurea per attività di ricerca della durata di 12 mesi per il 
periodo 1° aprile 2023 – 31  marzo 2024 dell’importo di € 19.367,00 - Responsabile Prof. 
Gabriele Simonini per lo svolgimento dell’attività di ricerca: “Study coordinator, raccolta dati, 
elaborazione dati, finalizzazione del progetto, disseminazione dei risultati”, da svolgersi 
presso il Dipartimento di NEUROFARBA; 

CONSIDERATO che alla scadenza per la presentazione delle domande, 13/03/2023, non sono pervenute 
candidature; 

VISTA    l’urgenza di reclutare un soggetto idoneo al profilo richiesto per svolgere l’attività di ricerca 
“Study coordinator, raccolta dati, elaborazione dati, finalizzazione del progetto, 
disseminazione dei risultati” per il progetto “Transizione dalle cure pediatriche alla medicina 
dell’adulto per i pazienti con malattie auto infiammatorie” – Settore Scientifico Disciplinare 
MED/38 – Resp. Prof. Gabriele Simonini; 

VISTA    la necessità di raggiungere la più ampia platea possibile; 
 

DECRETA 
 
 - di estendere i termini per la presentazione delle domande per la procedura comparativa per il 

conferimento di una borsa di ricerca per lo svolgimento della seguente attività: “Study coordinator, 
raccolta dati, elaborazione dati, finalizzazione del progetto, disseminazione dei risultati”, rif. D.D. 
731/2023 Prot. 13879 del 23/01/2023 al giorno 07/03/2023, pena l’esclusione dalla procedura 
comparativa; 
- Il colloquio è fissato per mercoledì 22 marzo 2023 alle ore 13:00 in modalità telematica attraverso lo 
strumento “Meet” della piattaforma Gsuite, che consente la riunione collegiale contemporanea. Il 
candidato dovrà essere munito di pc con telecamera e microfono in modo da potere essere visto dalla 
Commissione e in modo da poter esibire il documento di identità in corso di validità. Tale indicazione 
vale a tutti gli effetti come notifica di convocazione. Il mancato collegamento del candidato al 
colloquio telematico sarà considerato come rinuncia alla procedura. 
    
 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                    Prof. Carlo Dani 

(f.to digitalmente) 
 




		2023-02-15T14:55:56+0100
	CARLO DANI




